
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 31 de março de 2020                                                                                                        Edição N.º 0384 

 

Página | 1  

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2020022701-PP. Objetivo: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS 
ESCOLAR DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA REDE DE 
ENSINO FUNDAMENTAL  DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de 
Referência. Vencedora: LUCIANA DE OLIVEIRA - ME, com o 
valor total de 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos 
reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 

Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – ANTÔNIO 
ALEXANDRE SILVA SENA – SECRETARIO DE EDUCAÇÃO. 
31 DE MARÇO DE 2020. 

 

*********************************************************************** 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL n° 2020030201-PP Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 

no Termo de Referência. Proponente: LUCIANA DE 
OLIVEIRA - ME,  com o valor de R$ 88.336,10 (Oitenta e oito 
mil, trezentos e trinta e seis reais e dez centavos). Adjudico o 
objeto a empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE 

SALDANHA BEZERRA - DATA: 31 de Março de 2020. 

 
*********************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 053/2020, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 
 

Exonera o Senhor Giovane Eduardo de Araújo do 
Cargo em Provimento de Comissão de Sec. da 

Controladoria e Ouvidoria Geral, na forma que 
indica, e dá outras providências. 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município,  e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº 
820/2013, de 1º (primeiro) de março de 2013 (dois mil e treze) e 

suas alterações introduzidas pelas Leis: Leis nº 830/2013 de 
18/07/2013, Lei Municipal nº 924/2017 de 30/01/2017, Lei nº 
997/2018 de 26 de junho de 2018, Lei nº 1.044/2019 de 
23/12/2019,  e pela Lei nº 1.050/2020 de 18/02/2020, que 

dispõem sobre a estrutura administrativa e organizacional do 
Poder Executivo do Município de Jaguaribara. 
 
   RESOLVE 

 
   Art. 1º - Determina à exoneração do 
Senhor GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO, portador do CPF 

nº 315.727.743-04, Carteira de Identidade RG nº 519952-82 
SSP-CE, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL, 

parte integrante do Quadro da Estrutura Organizacional e 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas e sem 

efeito, as disposições contidas nas Portarias nºs 011/2019 de 

01/02/2019, e 012/2019 de 01/02/2019, que tratam da 
nomeação para o cargo de provimento em comissão e delega 
competência, consequentemente, para o cumprimento dos 
prazos previstos pela Justiça Eleitoral, nas Eleições 2020. 

 
   Art. 3º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se 
 

   Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 31 (trinta e um) de março de 2020 (dois mil e 
vinte). 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
************************************************************************* 

PORTARIA Nº  052/2020, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 
  

Exonera Francisco Neudo da Silva do Cargo em 
Provimento de Comissão de Secretário de 

Gabinete do Prefeito, na forma que indica, e dá 
outras providências. 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município,  e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº 
820/2013, de 1º (primeiro) de março de 2013 (dois mil e treze) e 

suas alterações introduzidas pelas Leis: Leis nº 830/2013 de 
18/07/2013, Lei Municipal nº 924/2017 de 30/01/2017, Lei nº 
997/2018 de 26 de junho de 2018, Lei nº 1.044/2019 de 
23/12/2019,  e pela Lei nº 1.050/2020 de 18/02/2020, que 

dispõem sobre a estrutura administrativa e organizacional do 
Poder Executivo do Município de Jaguaribara. 
 
   RESOLVE 

 
   Art. 1º - Determina a exoneração do 
Senhor FRANCISCO NEUDO DA SILVA, portador do CPF nº 

372.171.433-49, Carteira de Identidade RG nº 1588206-86 SSP-
CE, do  Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE GABINETE 
DO PREFEITO, parte integrante do Quadro da Estrutura 

Organizacional e Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, retornando as suas atividades legislativas como 

Vereador do Município, para o cumprimento dos prazos da 
Justiça Eleitoral, previsto para as Eleições 2020. 
 
   Art. 2º - Fica revogada e sem efeito a 

Portaria nº 024/2020 de 04 de fevereiro de 2020, de nomeação 
para o cargo em provimento de comissão. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 31 de março de 2020                                                                                                        Edição N.º 0384 

 

Página | 2  

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. 

 

   Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 31 (trinta e um) de março de 2020 (dois mil e 
vinte). 

 
Joacy Alves dos Santos Júnior 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

************************************************************************* 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  


